
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020 – Nº 1455 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO  

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 007/2020 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 007/2020, após 

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o menor 

valor a empresa R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI – R$ 112.388,11 

(cento e doze mil trezentos e oitenta e oito reais e onze centavos), 

sendo a mesma considerada vencedora do certame. O inteiro teor do 

resultado estará à disposição dos interessados, na Sala da CPL. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 99968-8191. 

ID: 2020.071E0700001.01.0011 

 

Vargem Alta/ES, 23/06/2020 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS  

CONSELHO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO 

 DO FUNDO CIDADES - VARGEM ALTA – ES 

RESOLUÇÃO Nº 020/2020 

O CONSELHO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DO FUNDO CIDADES - VARGEM ALTA – ES, 

no uso de suas atribuições legais; em cumprimento ao que dispõe a Lei 

Complementar Estadual nº 712, de 13 de setembro de 2013; e nos 

termos da Lei Municipal nº  1058, de 02 de abril de 2014; e ainda, 

conforme deliberado pelos Senhores Conselheiros, Francisco de Assis 

Calegario, Gilmar Valentim Marinato, Givaldo Luiz Panetto, Amarildo 

José Sartori e Cláudio Fiorio, na 51ª Reunião realizada aos vinte e três 

dias do ano de dois mil e vinte (23/06/2020):         

RESOLVE: 

Art. 1º. Aprovar a aplicação de recursos advindos do repasse dos 

Royalties do Petróleo, oriundo do Governo do Estado do Espírito Santo, 

nos termos da Lei Complementar Estadual nº 712, de 13/09/2013, para 

o investimento em infraestrutura, consubstanciado nos seguintes 

projetos:  

I- Recuperação de sistema de drenagem na Av. Nestor Gomes; 

Rua Willian Rose; Muro de Contenção e Guarda Corpo da Ponte do Rio 

Fruteiras; Recomposição de Pavimento na Rua Hermínio Altoé; 

Construção de Drenagem de Surgência de Água, ao lado do Prédio do 

Ministério Público; e Construção de Drenagem na Comunidade de 

Departamento, cujo valor total é de R$ 84.586,64; 

 

II- Reforma da escola EMEB “ALZIRA GOMES”, no valor 

planilhado às fls. 69/72, de até R$ 293.575,85; 

 

III- Aditivo de Valor no percentual de 09,05% ao Contrato nº 

246/2019, Pavimentação e drenagem na Rua Antônio Debona – 

Jaciguá, cujo valor a ser aditado é de R$ 29.171,15; 

 

IV- Construção de Muro de Arrimo às margens do Rio Novo, 

Centro de Vargem Alta, no valor planilhado de contrapartida do 

Município, de até R$ 96.506,74; 

 

V- Construção de Muro e de Vigas em Concreto Armado da 

Ponte da Comunidade de Pombal, no valor planilhado de contrapartida 

do Município, de até R$ 26.941,72. 

Art. 2º.  O valor autorizado pelo Conselho Municipal, para utilização dos 

recursos se limita ao representado nas Planilhas dos projetos. 

Art. 3º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vargem Alta – ES, 23 de junho de 2020. 

 

__________________________________ 

  FRANCISCO DE ASSIS CALEGARIO 

      PRESIDENTE DO CONSELHO 



Vargem Alta, terça-feira, 23 de junho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1455 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

FREDERICO RODRIGUES SILVA 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


